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2006, men hvis det kan komme igennem nu, er 
det selvfølgelig fint. Men det er et fælles projekt. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg vil bare gerne bede hr. Bjarne Laustsen be- 
kræfte, at det, der gjorde det umuligt, var den 
beslutning, SR-regeringen traf i 2001, og at det 
var dengang, problemet egentlig opstod. 

Jeg er glad for at høre, at hr. Bjarne Laustsen 
ser positivt på tingene i dag, for så er jeg sikker 
på, at vi i fællesskab kan få løst problemet, så vi 
sikrer udviklingen og sikrer, at de private havne 
også har mulighed for at få del i midlerne. Det 
mål er vi enige om, men jeg synes, det ville være 
rart, hvis vi kunne få en bekræftelse på, at årsa- 
gen til problemet må hr. Bjarne Laustsen vende 
med sine kolleger, der var ministre i SR-regerin- 
gen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ordføreren må bekræfte, hvis han kan. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne bekræfte, hvad jeg tror Venstres 
ordfører, hr. Torsten Schack Pedersen, allerede 
har læst. Der står, at der var uklarhed om ejer- 
forholdene i 2002, altså efter at den nye VK-rege- 
ring havde taget over. Der kan sikkert være en 
hel masse mellemregninger, men det skal ikke 
komme Venstres ordfører til skade i denne sag. 
Jeg har bare noteret, at det er et længe næret øn- 
ske, der måske går i opfyldelse. 

Det ville være fint, hvis ministeren gik herop 
på talerstolen og sagde: I får alt, hvad I har bedt 
om. Så ville det være fint, men det tror jeg nu 
ikke han gør. Men forslaget er et skridt på vejen, 
det har jeg noteret mig, og det er jeg tilfreds 
med, men jeg har også noteret, at det har taget et 
stykke tid at komme hertil. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu er det jo sådan, at hr. Bjarne Laustsen har en 
evne til at tale negativt om noget godt og allige- 
vel være positivt indstillet over for det, men her 
kan jeg bare ikke rigtig blive klar over, om So- 
cialdemokratiet er for lovforslaget, eller man vil 
vente med at tage stilling til det, til der er kom- 
met svar på de spørgsmål, hr. Bjarne Laustsen 
har stillet. Jeg kan ikke rigtig blive klar over, 
hvordan landet ligger. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu har hr. Bent Bøgsted jo været medlem af det- 
te Folketing i nogen tid og har måske fundet ud 
af, at hvis man vil opnå et eller andet i forhand- 
Jinger, smider man ikke alle sine kort på bordet, 
så andre kan se dem med det samme. 

Jeg har haft overvejelser om at rose i dag, og 
jeg har været meget, meget tæt på. Men jeg har 
også sagt, at der er nogle ting, jeg gerne vil have 
kigget på under udvalgsarbejdet. Jeg har nogle 
ønsker, og jeg skal nok melde helt klart og tyde- 
ligt ud, men jeg er meget positiv over for det, 
der ligger her. Hvis jeg læser det på samme må- 
de, som man opfatter det derude, altså at lovfor- 
slaget giver mulighed for at gøre sådan og så- 
dan, og der er de tilstrækkelige økonomiske 
midler til rådighed, skal både jeg og Socialde- 
mokratiet nok levere de nødvendige stemmer til 
lovforslaget. Det er der ingen problemer i. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Bent 
Bøgsted. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det er somme tider lidt svært at blive klog på, 
hvad Socialdemokratiet vil, og det så vi også 
ved fiskeriforhandlingerne. Der var noget, der 
blev godt modtaget udeomkring, men alligevel 
var Socialdemokratiet imod, og når dette lovfor- 
slag er kommet på plads som en direkte følge af 
fiskeriforhandlingerne og møderne mellem fø- 
devareministeren og mig, kan vi godt være lidt 
usikre på, om Socialdemokratiet kan støtte det. 
Men nu får vi se. 

Kl. 14.00 
Men vi hilser jo forslaget velkommen, fordi 

det jo løser nogle af de problemer, som de priva- 
te fiskerihavne kan få og har fået, og der nævner 
hr. Bjarne Laustsen jo direkte Strandby. Vi ved, 
at de har nogle gode projekter i gang, der er til 
gavn for fiskeriet deroppe. De var kommet i 
klemme, netop fordi de ikke har mulighed for at 
få tilskud nogen steder fra modsat de kommu- 
nale havne, hvor kommunen kunne gå ind med 
nogle ydelser. Derfor er det her lovforslag så 
kommet på plads for at hjælpe de her private fi- 
skerihavne. 

Jegihar da ikke noget imod at sige, at Strand- 
by,: som hr. Bjarne Laustsen selv nævner, vil få 
gavn af det her. Der er da også tænkt på dem, 
dengang vi lavede det her lovforslag, men der er 
- da også tænkt på andre private havne, der kun- 


